
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ ИМЕНИИВАНА ИВАНОВИЧА ФЕДУНЦА»

(МБОУ лицей)

ПРИКАЗ
29.09.2022. +. Узловая ми.

Об усилении мер по антитеррориетической зажишениости МБОУлипея

В соответствии с приказом Комитета образования администрации муниципального
образования Узловский район ст 27.09.2022. № М1 +06 усилении мер по
антитеррористической защищенности объектов (территорий) и в целях усиления мер
‘безопасности, повышения состояния запатшенности от угроз криминального характера и
террористических угроз

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внукову И.Ю. заместителю директора во безопасности образовательного

процесса:
1-1. Провести внеплановые инструктажа в занятия по экстренной эвакуащии:

разъяснительную работу с работниками и обучающимися о порядке действий в случае
возникновения угрозыили совершения террористических актов и иных противоправных
действий, правилах пожарной безопасности, безонаеного поведения на дороге, в местах
массового скопления людей, недопустимости заведомо ложных сообщений об акте
терроризма м ответственности за указанные действия, применения тазораспылительных
емкостей, пиротехнических изделий и дру (х горючих вешесть, в также совершения
правонарушений. употребления алкогольной продукциим наркотических веществ:

1.2. Ужесточить соблюдения контрольно-пропускисго рекима в лицеи;
1.3. Организовать ежелневиуюпроверку злания и прилегакинсй к вему территорий:
1.4. Принять меры по недопущению несанкционированиой парковки автотранспорта

близи лицея;
1-5. Осуществить проверку исправности пожарной сигнализации и средеть

экстренной связи, наличия и исправности указателей, в также состояния эвакузшионных
выходов. наличия и актуальности инструкций о порядке информирования территориальных
органов МЧС Росси. МВД Россиив случае возникновения чрезвычайных ситузиий и

совершения террористических актов:
1.6. Обеспечить провеление инструктежей и проверку выполнения с:

обязанностей работников, осущестияяющих дежурство м охрану лицея;
17. Обеспечить наличие графиков ответлвенных дежурных из числа

‘администрации лицея;
18. Принять исчериызающие меры по устралению утозы возникиовения

чрезвычайных ситущий на системах жизнеобеспечения лицся.
каза

оставлю за собой

‘ужебных

2. Контроль за исполнением настоящего1)




